[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº   /

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e ao Secretário de Obras, solicitando a construção de pista de ciclovia ao longo da Estrada de José Gonçalves (LOG910).

JUSTIFICATIVA

A indicação objetiva proporcionar mais segurança ao trânsito de ciclistas no Bairro, sendo que a Estrada de José Gonçalves é uma importante via de acesso local.
Ademais, a ciclovia é um ambiente alternativo para que os moradores possam se locomover e atende ao Plano de Mobilidade Urbana Municipal.
Rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente matéria pelos motivos expostos.
Sala das Sessões, 31 de maio de 2023.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO
Vereador
image1.jpg